CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇU

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
COMISSÃO DE LICITAÇÃO DECRETO Nº 977 e 1.003

Rua General Osório, 979 – Canguçu – RS – Cep: 96.600-000 -

DOE SANGUE! DOE ÓRGÃOS! SALVE UMA VIDA!

ATA Nº 02/2018 – PESQUISA DE PREÇOS Nº 015/2018 – PROCESSO Nº033/2018
Aos dezesseis(16) dias do mês de Outubro de dois mil e dezoito ás nove horas,
reuniram-se na Tesouraria da Câmara Municipal de Vereadores de Canguçu, Estado do
Rio Grande do Sul, os componentes da Comissão Permanente de Licitação, nomeados
pelo Decreto Nº 1.053 de 2018, presentes: Eliza Madeira Pinto – titular, Josi Domingues
Wienke – titular  e Daiana da Fontoura Nunes Machado – titular e Solange Maria da
Silva Manke - titular para analisarem o parecer jurídico referente a Pesquisa de Preços
Nº 015/18 – Processo Nº 033/18 – decorrente da solicitação do Memorando Nº
0106/2018/GP do Presidente da Casa. Objeto: contratação de seguro para veículo da
Câmara Spin IVU-8459, conforme descrição contida no certificado de registro e
licenciamento do veículo. Inicialmente de acordo com a Ata Nº 01/2018 não foi recebido
nenhuma proposta até o dia e horário estipulado sendo assim foi repassado a
Presidência que solicitou parecer jurídico acerca dos procedimentos a serem adotados,
foi recomendado a reabertura de novo prazo e que seja dada nova publicidade a essa
prorrogação conforme parecer anexado ao processo. Esta comissão decidiu que o novo
prazo expirará no dia dezenove do mês de outubro do ano de dois mil e dezoito ás dez
horas e trinta minutos, e devido ao vencimento da apólice atual que expirará em vinte e
sete de outubro de dois mil e dezoito, solicitamos que a documentação exigida para a
formalização da dispensa seja fornecida imediatamente pelo vencedor devendo se
manifestar por escrito caso não consiga fornecer para as providências necessárias. Esta
Ata servirá como instrumento a dar publicidade do novo prazo. Nada mais havendo foi
encerrada a reunião, sendo a presente ata encaminhada para análise da presidência,
que após sua análise determinará as ações legais a serem adotadas.###############

SOLANGE MARIA DA SILVA MANZKE  JOSI DOMINGUES WIENKE

DAIANA DA FONTOURA NUNES MACHADO                   ELIZA MADEIRA PINTO